[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.10.2018                                                                                                                № 52

О мерах по обеспечению
безопасности населения на
водных объектах в
осенне-зимний период
2018-2019 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 N 322 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области", для предупреждения несчастных случаев на водоемах Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в осенне-зимний период 2018-2019 года, руководствуясь Уставом Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов. (Прилагается)
	2. Назначить ведущего специалиста администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Мартикову А.Н. ответственным за обеспечение безопасности людей и контроль мест массового отдыха населения, подледного лова рыбы рыболовами - любителями в зимний период на водных объектах.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                           И.Ю. Бабикова

	УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]распоряжением Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от                     26.10.2018 № 52

План
мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственные исполнители
	Примечание

1.
	Провести беседы со старостами населенных пунктов Талашкинского сельского поселения, руководителями организаций по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018 – 2019 годов

До 15 декабря
	Ведущий специалист администрации Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

2.
	Организовать контрольные проверки обеспечения безопасности людей в местах массового отдыха и подледного лова рыбы рыболовами – любителями в зимний период

Постоянно
	Ведущий специалист администрации Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

3.
	В случае угрозы причинения вреда жизни и здоровью человека издавать нормативно-правовые акты, при останавливающие или ограничивающие использование водных объектов в осенне-зимний период

Постоянно
	Ведущий специалист администрации Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

4.
	 Проводить пропагандистскую работу с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне-зимний период

Постоянно

Ведущий специалист администрации Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

image1.png